
Smlouva č. 5916183876
Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci

na přípravě projektu „Cyklostezka Brno-Jinačovice-Kuřim“

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen ,,smlouva“)

mezi smluvními stranami:

1. Statutární město Brno
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1, PSČ 602 00 
IČ: 44992785
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat Mgr. Radek Řeřicha, vedoucí Odboru 
implementace evropských fondů Magistrátu města Brna.

Ve věcech technických je oprávněna jednat Ing. Zdeňka Samánková, vedoucí Oddělení 
koncepce dopravy Magistrátu města Brna.

(dále jen „partner 1“)

2. obec Rozdrojovice
se sídlem Na Dědině 7, Rozdrojovice, 664 34 
IČ: 00282499
zastoupená: Ing. Daniel Stráský, starosta
(dále jen „partner 2“)

3. obec Jinačovice
se sídlem Jinačovice 83, Kuřim 664 34 
IČ: 00281883
zastoupená: Ing. Jan Kazda, starosta
(dále jen „partner 3“)

4. obec Moravské Knínice
se sídlem Kuřimská 99, Moravské Knínice 664 34 
IČ: 00488216
zastoupená: František Kšica, starosta
(dále jen „partner 4“)

5. město Kuřim
se sídlem Jungmannova 968/75, Kuřim 664 34 
IČ: 00281964
zastoupené: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta
(dále jen „partner 5“)

(partner 1, 2, 3, 4, 5 dále společně také jako „partneři")

1



ČI. I.

Význam a účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností partnerů v souvislosti s 
přípravou projektu „Cyklostezka Brno-Jinačovice-Kuřim " (dále jen „příprava projektu“).

2. Cílem partnerství je vytváření synergického efektu při rozvíjení projektu „Cyklostezka 
Brno-Jinačovice-Kuřim‘‘ (dále jen „projekt") pro obyvatele statutárního města Brna, obcí 
Rozdrojovice, Jinačovice, Moravské Knínice a města Kuřím.

3. Partneři jsou jednotkami územní samosprávy, pro naplnění projektu v rámci katastrálních 
území všech partnerů je třeba vzájemné součinnosti. Vzhledem ke společnému zájmu na 
realizaci projektu se partneři rozhodli uzavřít tuto smlouvu. Vůlí partnerů je navázání 
vzájemné dlouhodobé rozvojové spolupráce.

4. Realizace projektuje předpokládána s podporou dotace EU fondů.

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Partnerská role partnera 1 v rámci přípravy projektu:
- Zajistit výběrové řízení pro zpracovatele prověřovací studie možného vedení trasy 

cyklostezky na území partnerů propojující statutární město Brno, obce Rozdrojovice, 
Jinačovice, Moravské Knínice a město Kuřim,

- zajistit vyhotovení prověřovací studie možného vedení trasy cyklostezky na území 
partnerů propojující statutární město Brno, obce Rozdrojovice, Jinačovice, Moravské 
Knínice a město Kuřim, včetně poskytnutí finančních prostředků na zpracování 
prověřovací studie

- prověření možnosti čerpání podpory z evropských fondů v rámci projektu.

2. Partnerská role partnerů 2, 3, 4, 5 v rámci přípravy projektu:
- Aktivní participace partnerů 2,3,4,5 s partnerem 1 na přípravě projektu a nastavení 

parametrů projektu s ohledem na znalost místních poměrů (zejm. poskytnutí mapových 
podkladů partnerům a pro potřeby výběrového řízení na zpracovatele prověřovací 
studie dle předchozího odstavce tohoto článku).

3. V návaznosti na vyhotovení prověřovací studie uvedené v odstavci 1. tohoto článku budou 
následně smluvně ošetřeny jednotlivé povinnosti partnerů týkající se vypracování 
dokumentace pro umístění a povolení stavby cyklostezky propojující statutární město 
Brno, obce Rozdrojovice, Jinačovice, Moravské Knínice a město Kuřim (dále jen 
„stavba"), případného výkupu pozemků dotčených stavbou, výběrového řízení na 
zhotovitele stavby, financování realizace stavby a zajištění následné správy a údržby.

ČI. III.
Související práva a povinnosti

1. Partneři si poskytují vzájemně informace týkající se projektu.
2. Partneři jsou povinni vyvíjet činnosti k dosažení účelu této smlouvy.
3. Každý z partnerů je povinen zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo 

ztížit dosažení účelu této smlouvy.

/

2



cn

4. Partneři jsou povinni neprodleně se informovat o skutečnostech rozhodných 
pro plnění této smlouvy.

5. Partneři jsou povinni jednat při realizaci projektu eticky, transparentně a v souladu 
s dobrými mravy.

ČI. IV.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2018.
2. Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na 

základě písemné dohody partnerů.
Každý z partnerů je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy partneři nebo 
kterýkoliv z nich neplní povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, přestože byl na toto 
své jednání partnery nebo kterýmkoliv z nich upozorněn a ani v přiměřené lhůtě nebyly 
nedostatky odstraněny.

ČI. V.
Ostatní ustanovení

1. Partneři berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku 
sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Partneři berou na vědomí povinnosti vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí se zveřejněním obsahu této 
smlouvy odpovídajícím způsobem.

3. Partneři berou na vědomí, že jsou povinni uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu 
se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, po dobu nejméně deseti let veškeré originály účetních dokladů, 
smlouvu včetně jejích dodatků a další originály dokumentů, vztahující se k projektu, 
přičemž běh lhůty se začne počítat ode dne nabytí účinnosti této smlouvy zveřejněním 
v registru smluv.

4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody partnerů formou 
písemných dodatků.

5. Vztahy partnerů blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České 
republiky.

6. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi vyhotoveních, z nichž partner 1 obdrží tři 
vyhotovení, partner 2 obdrží jedno vyhotovení, partner 3 obdrží jedno vyhotovení, partner 
4 obdrží jedno vyhotovení a partner 5 obdrží jedno vyhotovení.

3



Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/20 dne 6.9.2016.

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Rozdrojovice na zasedání č. 18

dne 15.8.2016.

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Jinačovice na zasedání č. 13 dne 8.9.2016.

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Moravské Knínice na zasedáni č. 19

dne 17.10.2016.

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Kuřim na zasedání č. 6/2016

dne 6.9.2016.

V Brně dne J.1

statutární město Brno

Ing. Petr Vokřál

OBEC JINAČOVřCE
inačovice 83, 664 34 Kuřin

IČO: 002 81 883
Tel.: 546 223 243 ©

obec Jinačovice

město Kuřim
Město Kuřim
Jungmarwova 968/75
664 34 Kuřim OJ

Mgr. Ing. Drago Sukalovský

Ing. Daniel Stráský

4


